

2024年3月期業績について

<連結決算の概要>

(金額単位:百万円)

	前 期 実 績	当 期 実 績	前期比 (増減率)	次 期 予 想
売 上 高	87,771	80,192	△ 7,578 (△8.6%)	77,500
国内売上高	47,160 (53.7%)	45,893 (57.2%)	△ 1,266 (△2.7%)	45,450 (58.6%)
海外売上高	40,610 (46.3%)	34,299 (42.8%)	△ 6,311 (△15.5%)	32,050 (41.4%)
北 米	10,826 (26.7%)	9,425 (27.5%)	△ 1,400 (△12.9%)	8,720 (27.2%)
欧 州	10,519 (25.9%)	9,555 (27.9%)	△ 964 (△9.2%)	10,400 (32.4%)
中 国	14,389 (35.4%)	10,852 (31.6%)	△ 3,537 (△24.6%)	8,650 (27.0%)
そ の 他	4,875 (12.0%)	4,466 (13.0%)	△ 408 (△8.4%)	4,280 (13.4%)
営 業 利 益	5,045 5.7%	3,255 4.1%	△ 1,790 (△35.5%)	1,000 1.3%
経 常 利 益	5,639 6.4%	4,201 5.2%	△ 1,437 (△25.5%)	1,000 1.3%
特 別 損 益	△ 26	20	47 -	△ 10
親会社株主に帰属 する当期純利益	3,672 4.2%	2,782 3.5%	△ 890 (△24.2%)	400 0.5%
為替(売上換算)レートUSDドル	131.4 円	140.6 円	9.1 円	153.0 円
為替(売上換算)レートユーロ	138.0 円	152.0 円	14.0 円	164.0 円
為替(売上換算)レート元	19.5 円	19.8 円	0.3 円	21.0 円
事業別売上高	87,771	80,192	△ 7,578 (△8.6%)	77,500
楽 器 教 育	72,927 (83.1%)	65,668 (81.9%)	△ 7,258 (△10.0%)	64,300 (83.0%)
素 材 加 工	10,450 (11.9%)	9,540 (11.9%)	△ 910 (△8.7%)	8,600 (11.1%)
そ の 他	4,394 (5.0%)	4,984 (6.2%)	590 (13.4%)	4,600 (5.9%)
事業別営業利益	5,045 5.7%	3,255 4.1%	△ 1,790 (△35.5%)	1,000 1.3%
楽 器 教 育	3,857 5.3%	2,353 3.6%	△ 1,503 (△39.0%)	300 0.5%
素 材 加 工	1,166 11.2%	753 7.9%	△ 412 (△35.4%)	550 6.4%
そ の 他	143 3.3%	246 4.9%	103 (72.1%)	190 4.1%
鍵盤楽器販売金額				
ピ ア ノ	32,649	27,604	△ 5,044 (△15.5%)	25,720
国内売上	4,867 (14.9%)	4,864 (17.6%)	△ 2 (△0.1%)	4,970 (19.3%)
海外売上	27,782 (85.1%)	22,739 (82.4%)	△ 5,042 (△18.1%)	20,750 (80.7%)
電 子 ピ ア ノ	15,505	13,706	△ 1,798 (△11.6%)	13,930
国内売上	3,283 (21.2%)	2,756 (20.1%)	△ 527 (△16.1%)	3,030 (21.8%)
海外売上	12,221 (78.8%)	10,950 (79.9%)	△ 1,271 (△10.4%)	10,900 (78.2%)

※連結業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。